

**Verejný obstarávateľ:** Mesto Ilava  
**Sídlo:** Mierové námestie 16/31, Ilava  
**Názov zákazky:** Prístavba a stavebné úpravy MŠ Okružná 53/5, Ilava-Klobušice  
**Označenie vo Vestníku VO:** Vestník č. 85/2021 zo dňa 12.4.2021 pod značkou 19 317 - WYP

Verejný obstarávateľ v predmetnom postupe zaevidoval žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch. Verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie:

**Otázka č. 1**

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či sú prestupy cez základové konštrukcie súčasťou verejného obstarávania. Ak áno žiadame o vyjadrenie, či sú súčasťou výkazu výmer. V prípade, že prestupy sú súčasťou verejného obstarávania, no nie sú vo VV, žiadame o doplnenie položky s uvedením množstva, popisu a mernej jednotky

**Odpoveď č.1**

ÁNO Prestupy cez základové konštrukcie sú v rozpočte. Jedná sa o prechod slaboprúdu do budovy- elektroinštalácia sa napája z jestvujúceho rozvádzača NN.

**Otázka č. 2**

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či sú prestupy ZTI, UK, VZT a ELI cez zvislé a vodorovné konštrukcie súčasťou verejného obstarávania. Ak áno žiadame o vyjadrenie, či sú súčasťou výkazu výmer. V prípade, že prestupy sú súčasťou verejného obstarávania, no nie sú vo VV, žiadame o doplnenie položky s uvedením množstva, popisu a mernej jednotky.

**Odpoveď č.2**

ÁNO Prestupy kanalizácie cez základy sa riešia vynechaním otvorov, vid' výkr. ZTI č.1.

**Otázka č. 3**

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či sú výkopy pre vnútornú kanalizáciu pod základovými konštrukciami súčasťou verejného obstarávania. Ak áno žiadame o vyjadrenie, či sú súčasťou výkazu výmer. V prípade, že výkopy sú súčasťou verejného obstarávania, no nie sú vo VV, žiadame o doplnenie položky s uvedením množstva, popisu a mernej jednotky.

**Odpoveď č.3**

ÁNO – Výkopy je nevyhnutné zahrnúť do ceny kanalizácie.

**Otázka č. 4**

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či sú obsypy pre vnútornú kanalizáciu pod základovými konštrukciami súčasťou verejného obstarávania. Ak áno žiadame o vyjadrenie, či sú súčasťou výkazu výmer. V prípade, že výkopy sú súčasťou verejného obstarávania, no nie sú vo VV, žiadame o doplnenie položky s uvedením množstva, popisu a mernej jednotky.

**Odpoveď č. 4**

ÁNO – Obsypy je nevyhnutné zahrnúť do ceny kanalizácie

**Otázka č. 5**

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výmere vnútorných omietok započítaná aj výmera vnútorných ostení. Ak nie, žiadame doplniť množstvo do výkazu výmer.

**Odpoveď č. 5**

Áno výmera vnútorných ostení je započítaná.

**Otázka č. 6**

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „prebrúsenie poteru“ v m2 do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

**Odpoveď č. 6**

Uvedená položka nie je predmetom verejného obstarávania.

**Otázka č. 7**

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „penetrácia pod potery“ v m2 do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

**Odpoveď č. 7**

ÁNO - Penetrácia sú súčasťou ceny poteru

**Otázka č. 8**

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výkaze výmer počítané s pomocným lešením pri omietkach. Ak nie, žiadame doplniť množstvo do výkazu výmer.

**Odpoveď č. 8**

ÁNO - Pomocné lešenie je zahrnuté v cene omietky

**Otázka č. 9**

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výkaze výmer počítané s pomocným lešením pri maľbách. Ak nie, žiadame doplniť množstvo do výkazu výmer.

**Odpoveď č. 9**

NIE

**Otázka č. 10**

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výkaze výmer počítané s pomocným lešením pri elektroinštaláciách. Ak nie, žiadame doplniť množstvo do výkazu výmer.

**Odpoveď č. 10**

ÁNO. V zmysle cenníka CENEKON časť lešenie: v cenníkových položkách sú v položke nepriame režijné náklady. Zakalkulované náklady na postavenie, udržiavanie a odstránenie pracovného – pomocného lešenia / kozové alebo stlpikové do výšky 1,9 m. Lešenie nad výšku 1,9m sa rozpočtuje zvlášť. My máme lešenie do výšky 1,9 m.

**Otázka č. 11**

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením“ v bm do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

**Odpoveď č. 11**

ÁNO - Úprava spojov je v cene SDK konštrukcie

**Otázka č. 12**

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či sú prechodové lišty, koncovky, podložky, fólie a soklíky pri podlahách povlakových a parketových súčasťou verejného obstarávania. Ak áno žiadame doplniť položku soklíkov a lišt v bm a podložky a separačnej fólie v m2 do výkazu výmer.

**Odpoveď č. 12**

ÁNO - tieto materiály sú v celkovej cene danej podlahovej úpravy.

**Otázka č. 13**

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či sú ukončovacie a rohové lišty pre keramické obklady súčasťou verejného obstarávania. Ak áno žiadame doplniť položku v bm do výkazu výmer.

**Odpoveď č. 13**

ÁNO - tieto materiály sú súčasťou ceny obkladu.

**Otázka č. 14**

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Penetrácia pod obklady“ v m2 do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

**Odpoveď č. 14**

ÁNO - Penetrácia je súčasťou ceny lepidla.

**Otázka č. 15**

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Penetrácia pod dlažby“ v m2 do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

**Odpoveď č. 15**

ÁNO - Penetrácia sú súčasťou ceny lepidla

**Otázka č. 16**

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Dopojenie vykurovacích telies“

**Odpoveď č. 16**

ÁNO - Dopojenie UK telies je súčasťou montáže armatúr.

**Otázka č. 17**

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Spustenie a uvedenie kotolne do prevádzky“ do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

**Odpoveď č. 17**

ÁNO, uvedená položka je súčasťou výkazu výmer.

**Otázka č. 18**

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „vyregulovanie vykurovacieho systému“ do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

**Odpoveď č. 18**

ÁNO, je to vo VV.

**Otázka č. 19**

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie objektu MaR s uvedením popisu, množstva

a mernej jednotky jednotlivých komponentov položky do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

**Odpoveď č. 19**

ÁNO - Objekt MaR sa dorábal, rozpočet -výkaz výmer je v projekte.

**Otázka č. 20**

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Dočasné dopravné značenie“, ak je súčasťou verejného obstarávania.

**Odpoveď č. 20**

Táto položka nie je predmetom verejného obstarávania.

**Otázka č. 21**

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Vytýčenie inžinierskych stavieb“ v bm, ak je súčasťou verejného obstarávania.

**Odpoveď č. 21**

Táto položka nie je predmetom verejného obstarávania.

**Otázka č. 22**

V mene spoločnosti, ktorá sa zúčastňuje v rámci procesu obstarávania pre predmet zákazky „Prístavba a stavebné úpravy MŠ Okružná 53/5, Ilava-Klobošice“, Vás touto cestou prosíme o informáciu, či sa môžeme zúčastniť obhliadky v priebehu zajtrajšieho dňa 11.5.2021 a prípadne v ktorom termíne je možné vykonať obhliadku. Ďakujeme pekne za poskytnuté informácie.

**Odpoveď č. 22**

Obhliadku je možné dohodnúť u kontaktnej osoby:

Ing. Pavol Čiernik

Email: [pavol.ciernik@ilava.sk](mailto:pavol.ciernik@ilava.sk)

Informácia: na obhliadke miesta realizácie predmetu zákazky záujemcom nebudú zodpovedané žiadne otázky. V prípade potreby je záujemcom k dispozícii inštitút vysvetlenia informácií uvedených v súťažných podkladoch.

S pozdravom

Ing. Milan Gál  
Za proces VO